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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je realizovat myšlenku o založení nové obchodní

společnosti s ručením omezeným, která bude sloužit k chovu, rozmnožování a hlavně

k obchodování s drůbeží a to konkrétně s bažanty.

Teoretická část se zabývá především metodou projektového řízení, což znamená

nalezení úspěšného projektu a jeho kritéria. Dále tu je proces k úspěšnému založení

společnosti s ručením omezeným a nakonec také o samotných bažantech jako hlavní a

nezbytnou složkou tohoto obchodu.

Praktická část se zabývá už samotným založením společnosti, jejím financováním a

nakonec celkovým hospodářským výsledkem v podobě zisku nebo ztráty.

Klíčová slova
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Abstract

The aim of this bachelor thesis is to implement the idea of establishing a new limited

liability company, which will be used to conduct breeding and trading especially for poultry

and specifically with pheasants.

The theoretical part deals with methods of project management, which means finding a

successful project and its criteria. Then the process to a successful establishment of a limited

liability company is described and, finally, the pheasants themselves as a major and necessary

component of this business.

The empirical part deals already with the very foundation of the company, its financing

and ultimately overall economic outcome in the form of profit or loss.

Keywords

The company, foundation, pheasants, industry, agriculture, analysis, production, technology,

finance.
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1 Úvod

„Rozhodnutí o začátku podnikání, resp. O založení firmy může mít různé důvody –

počínaje snahou o seberealizaci přes uspokojení určité potřeby až po uplatnění vědeckého

pokroku. Pokud se tyto snahy mají uskutečnit, musí se promítnout do cílů podnikatelské

činnosti“ (Srpová, Řehoř a kol…, 2010, str. 23). Výstižněji to uvádí prof. Wöhe: „Činnost

podniku začíná konkretizací podnikových cílů.“ (Wöhe, 2007, str. 62)

Tato bakalářská práce se zabývá možností založit zcela nový chov bažantů. Celý

projekt by v praxi realizovala právnická osoba, za tímto účelem by byla založena společnost

s ručením omezeným s jediným společníkem.K realizaci tohoto záměru by mohl být využit

objekt bývalého zemědělského družstva Polabský chmelař se sídlem v Polepech, který se

nachází v severovýchodní části obce Zahořany. Tento objekt byl v minulosti využíván na

chov prasat a dnes je nevyužívaný.

Hlavním cílem této bakalářské práce bude teoretický „pokus“ o založení nové

obchodní společnosti s ručením omezeným, která se zaměřuje na chov a obchod

s drůbeží a to konkrétně s bažanty. V teoretické části se budeme zabývat tím, co

k tomuto projektu potřebujeme, co musíme vědět, aby byl podnik úspěšný a jak toho

dosáhnout.

V praktické části už budeme pracovat s reálnými částkami v nákladech, které

zahrnují opravy, energie, elektřinu, zaměstnance a v neposlední řadě i veškerý čas, který

bude nutný vynaložit k této realizaci. Hlavní účel bude zjistit, jestli se založení takového

podniku vyplatí (zda bude ziskový) nebo naopak nevyplatí (ve ztrátě).

Pro plánování realizace projektu bude použita tzv. „Analýza 5 M“, což zahrnuje využití

strojů (machinery), pracovní síly (Manpowers), materiálu (materials), metod (methods) a

peněz (money). Samotný projekt bude obsahovat čtyři základní fáze – Stanovení

kvalitativních a kvantitativních cílů, Plánování časového průběhu a nákladů, Realizaci plánu a

samozřejmě Hodnocení projektu.

Na základě zkoumaných vývojových změn, které probíhají v restauračních trendech, ale

i v domácnostech se pomalu zvyšuje zájem o maso z drobné pernaté zvěře. Cílem vynaložené

investice do takto zvoleného projektu je dokázat efektivně uspokojovat zvyšující se poptávku

a druhotně také podpořit stávající nízkou populaci této zvěře ve volné přírodě.
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Dílčí cíle:

- Stanovení prvotní výši investic, které je nutné vynaložit do pořízení kuřat,

technologií, úpravu nemovitosti, krmiv a mnoho dalšího.

- Zjištění provozních nákladů na chod celého zařízení, výnosy dle odhadované

poptávky a na základě toho také celková ekonomická výhodnost investice.

-

Práce sestává ze dvou hlavních částí a to teoretické a praktické. V teoretické části bude

popsána stěžejní problematika týkající se této bakalářské práce na téma založení nového

podnikatelského subjektu a kritéria úspěchu projektu atd. Dále zde bude charakterizován

založený podnikatelský subjekt a samotný projekt.

V praktické části práce bude provedena SWOT analýza.Bude popsána technologická

část, která bude vymezovat základní principy a popisy technologie, výrobní postupy,

plánování, technologická zařízení, pracovní síly atd.

V další bude definován časový harmonogram a budou sumarizovány investiční náklady.

V poslední části samotné analýzy bude provedeno ekonomické hodnocení a v závěru pak

zhodnoceny poznatky a případný přínos popř. negativní stránky projektu.
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I. Část teoretická

2 Metoda projektového řízení

„Podnikatel je osoba, která realizuje určitý projekt a nese riziko jeho úspěchu nebo

neúspěchu. Úspěch podnikání je tak do značné míry vázán na schopnosti (nápaditost,

iniciativu, aktivitu) podnikatele.“ (Veber, Srpová a kol., 2012, str. 14).

2.1 Úspěšnost řízení projektu

„Úspěšnost řízení projektu je dána oceněním výsledků projektu různými

zainteresovanými stranami.“ (Doležal, Máchal a kol., 2012, str. 34).

Klíčovým cílem manažerů projektu, programu nebo portfolia je dosáhnout v jejich

snažení úspěchu a vyhnout se nezdaru. Tito manažeři si chtějí být jisti, že znají uvažovaná

kritéria, která určují úspěch nebo nezdar, a že znají způsoby jejich hodnocení. Od samého

začátku věnovaného úsilí je tak hlavním cílem snažení jasná a přesná definice těchto kritérií.

Obecnou definicí úspěchu je tedy dosažení cílů projektu, programu nebo portfolia v rámci

dohodnutých limitů.

I přesto, že je úspěšnost řízení projektu s úspěchem projektu spojená, nejde o to samé.

Může se stát například to, že i když je práce na řízení projektu velmi úspěšná, může být díky

novému strategickému směru organizace ukončena, a projekt se tak stává nezajímavým.

Samotné řízení projektu lze také chápat jako podprojekt celého projektu. Tak jako je

třeba určit a řídit kontext, zodpovědnosti, kvalitu, termíny vyhotovení, náklady, rozsah a

efektivitu projektu, je také třeba ve stejných kategoriích koordinovat a určit aktivity

projektového řízení.

Integrace je životně důležitá pro úspěch řízení projektu. V základu je to kombinace

aktivit, požadavků a výsledků projektu tak, abychom dosáhli našich cílů a úspěšných výstupů

projektu. Projektové řízení dohlíží na aktivity, které jsou důležité k tomu, abychom sestavili

podrobný plán řízení projektu. Pro „plán řízení projektu“ jsou používány různé termíny jako

například plán řízení zainteresovaných stran, plán projektové komunikace, plán

obstaravatelské činnosti, plán uzavírání smluv a plán vytvoření výstupů (dodávek) (Doležal,

Máchal a kol., 2012, str. 34).
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Úspěšný projekt

Začneme nejdůležitější otázkou a to: „Jaký projekt je úspěšným?“. Tato otázka vypadá

jako velmi jednoduchá ale ve skutečnosti je velmi obtížně na ní odpovědět. Lidé si mohou

myslet, že pokud projekt splní trojimperativ, tak musí být hned úspěšným. (Trojimperativ

je podle „artslexikon.cz“ nástroj, s jehož pomocí si můžeme odpovědět na tři základní otázky

a to: Co? (věcná rovina), Za kolik? (finanční rovina) a kdy? (časová rovina) daného projektu.

(http://artslexikon.cz/index.php/Trojimperativ). Ale v realitě je vše poněkud složitější.

Zkusme si jen představit, že daný projekt svůj trojimperativ splní do puntíku, ale potom se

ukáže, že dodané řešení je zkrátka nepoužitelné. Myslíte si, že se stále jedná o úspěšný

projekt? Projekt samozřejmě nekončí totálním nezdarem i přesto, že ve skutečnosti nebyly

původní cíle projektu dosaženy.

Proto se v praxi projektového řízení používají tzv. kritéria úspěchu projektu, která jsou

jakýmsi měřítkem, kterým posuzujeme poměrný úspěch nebo neúspěch projektu. Hlavním

požadavkem je jejich měřitelnost, srozumitelnost a jednoznačnost. Pro každého nového

zákazníka a pro každý nový projekt by měla být kritéria znovu stanovena, analyzována a


[…]


celkový projekt, potom by tento projekt mohl být prospěšný jak obchodně, tak i společensky.

45

12 Diskuse

Provedená analýza ukázala, že po ekonomické stránce by realizace projektu nebyla pro

obchodní společnost ztrátová, společnost by byla schopna uspokojit poptávku po bažantím

mase i poptávku mysliveckých spolků po živých bažantech, bez velkého rizika ztráty. Je

důležité brát v potaz i přínos pro obec a životní prostředí. Využitím nevyužívaných a

chátrajících objektů by se tak zvýšila atraktivita obce. Dalším přínosem jsou nové pracovní

možnosti pro místní obyvatele - s realizací projektu by vznikla nová pracovní místa.

V neposlední řadě je důležité zmínit životní prostředí, jelikož ve volné přírodě nezadržitelně

ubývá populace pernaté zvěře a odchov v bažantnici by tak znamenal možnost navýšení počtu

volně žijících bažantů vypuštěním uměle odchovaných do volné přírody.

Projekt tedy splňuje hned několik kritérií úspěšnosti. Z provedených analýz, lze

usuzovat, že je projekt aplikovatelný do praxe a uspokojil by očekávání zainteresovaných

stran. Projekt zřízení bažantnice je realizovatelný s předpokládanou čistou současnou

hodnotou investice ve výši 830 686 Kč. V případě, že by nenastaly neočekávané okolnosti

(zásadní změny na trhu atp.) v následujících pěti letech, kdy by měl být projekt realizovaný,

až do úplného vyrovnání závazků, lze očekávat, že riziko je nízké. Realizace projektu by měla

pozitivní dopad na ekonomickou situaci podniku a v neposlední řadě jak uvedeno výše by

projekt měl mít pozitivní vliv nejen na zatraktivnění obce, ale i na životní prostředí a zapojení

místních obyvatel.

Na základě provedených analýz nebyla shledána žádná negativa. Jediným rizikem, a

tedy negativním kritériem, by mohlo být nesplnění stanoveného časového harmonogramu,

popřípadě neočekávané okolnosti na trhu, které by ovlivnily sílu poptávky.
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Závěr

Tato bakalářská práce pojednává ozaložení nové obchodní společnosti „Bažanti s.r.o.“

Tento projekt je svým obsahem zaměřen na chov bažantů a na obchodu drůbeže v rámci

realizace nově vzniklé společnosti.

Cílem této bakalářské práce je realizace založení nové obchodní společnosti

s ručením omezeným se zaměřením na živočišnou výrobu a to konkrétně na obchod

s drůbeží a následně zjistit, jestli se založení takovéto společnosti vyplatí v rámci

ziskovosti.

V teoretické části se zabýváme projektovým řízením, kde je uvedeno, jaká jsou

kritéria úspěšnosti a neúspěšnosti podniku, co musíme pro náš cílený úspěch udělat a

také jak to udělat. Dále pokračuje část práce, ve které je zmíněno, jak se společnost

s ručením omezeným zakládá a co všechno je k tomu potřeba.

V praktické části už budeme pracovat s reálnými částkami v nákladech, které

zahrnují opravy, energie, elektřinu, zaměstnance a v neposlední řadě i veškerý čas, který

bude nutný vynaložit k této realizaci. Hlavní účel bude zjistit, jestli se založení takového

podniku vyplatí (zda bude ziskový) nebo naopak nevyplatí (ve ztrátě).

Moderní doba klade na všechny neustále vyšší nároky, a tedy i podnikatelské subjekty

jsou podněcovány k vyhledávání nových nástrojů, které by přispívali k posílení jejich pozice

na trhu, a tím zvyšování konkurenceschopnosti. Jedním z takových nástrojů mohou být i

inovace, které spočívají mimo jiné i v rozšiřování podnikatelského portfolia, ať už

nabízenými službami, produkty atp. Podnik, který v budoucnu bude schopen rozšířit svoje

podnikatelské portfolio, se stává atraktivnějším pro větší okruh zákazníků, tudíž by zde mohlo

platit pravidlo, že s rostoucí nabídkou roste i poptávka.

Předtím, než bychom tuto myšlenku o založení nové společnosti s ručením omezeným

realizovali, je nutné provést řadu analýz. Tyto analýzy slouží ke zmapování aktuální situace

na trhu, analyzování vlastních vstupů, plánování technologií, pracovních sil, definování

nutných investic a nákladů apod. Všechny uvedené činnosti přispívají k následnému

případnému úspěchu či neúspěchu projektu.

Předmětem by byla produkce živých bažantů k dalšímu zpracování, prodej bažantů

mysliveckým sdružením a export bažantů do zahraničí. Odchov bažantů by byl realizován

v nevyužívaných obecních objektech.
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Tak, aby byl projekt úspěšný, bylo nezbytné provést marketingovou analýzu. Byly

definovány podmínky pro odchov bažantů, popsány materiálové vstupy z hlediska nákladů

spojených s nutnou přípravou zázemí pro chov (rekonstrukce objektů, energie, krmiva atd.).

Dále byla analyzována konkurence a možný odbyt a odhadnuta ziskovost.

Uvedený projekt obsahuje i nezbytnou technologickou část, která se zabývá základními

principy a popisy technologie odchovu bažantů v bažantnicích. Chov bažantů sestává ze dvou

stěžejních vývojových etap, a to líhňařský provoz a odchov kuřat. Od toho se odvíjí i

nezbytná vybavenost (mechanické líhně, klimatizované místnosti, automatické krmičky a

napajedla atd.). Dalším nezbytným krokem bylo plánování výrobní kapacity, skladování a

expedice, pracovní síly a v neposlední řadě i ekologický dopad. Tyto všechny aspekty jsou

v technologické části projektu zohledněny.

Další stěžejní částí projektu je investiční část, kde jsou sumarizovány investiční náklady

a dále pro úspěšné realizování projektu byl sestaven časový harmonogram.
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