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Slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu práce:

Autor se v bakalářské práci věnuje projektu na založení nové obchodní společnosti s ručením

omezeným, která bude sloužit k chovu, rozmnožování a obchodování s drůbeží a to konkrétně s

bažanty. Téma koresponduje s aktuálními vývojovými trendy v poptávce v dané oblasti. Projekt

je navržen tak, aby jej v praxi realizovala právnická osoba, za tímto účelem autor v práci uvažuje nad

procesem založení společnosti s ručením omezeným s jediným společníkem.
V teoretické části podrobně popisuje, co je potřeba pro úspěšnou realizaci projektu. Přibližuje

metodu projektového řízení, kritéria úspěšnosti i faktory přispívající k neúspěšnosti projektu,

popisuje proces vedoucí k úspěšnému založení společnosti s ručením omezeným a dále

pojednává o samotných bažantech jako hlavní a nezbytné složce navrhovaného projektu.

V praktické části se zabývá samotným založením společnosti, jejím financováním a analyzuje

celkový hospodářský výsledek v podobě zisku nebo ztráty. Pro plánování realizace projektu autor

využil tzv. „Analýzu 5 M“, samotný projekt pak navrhuje ve čtyřech fázích – Stanovení

kvalitativních a kvantitativních cílů, Plánování časového průběhu a nákladů, Realizace plánu a

Hodnocení projektu. Pracuje s reálnými částkami v nákladech, které zahrnují opravy, energie,

elektřinu, zaměstnance a v neposlední řadě i veškerý čas, který bude nutný vynaložit k této realizaci.

Celá analýza směřuje ke stanovení, zda podnik bude ziskový nebo naopak ve ztrátě. Ve všech třech

stěžejních kapitolách praktické části, tedy marketingové, technologické i investiční části, jsou data

představována přehlednou a jasnou formou, autor využívá grafy a tabulky, vše doplňuje o

vysvětlující popisy.
Po provedení analýzy autor diskutuje nad dosaženými výsledky, představuje možné přínosy

realizace navrhovaného projektu, kritéria úspěšnosti a možná negativní kritéria, rizika, kterým by

realizace projektu mohla být vystavena. V závěru práce jsou přehledně shrnuta nejvýznamnější

zjištění autora.
Bakalářská práce je psána odborným jazykem a prokazuje autorovu orientaci v popisované

problematice i schopnost praktického využití teoretických poznatků. Celkově práce dosahuje vysoké

úrovně a lze ji doporučit k obhajobě.
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Celkové hodnocení BP
(HODNOCENÍ VYZNAČTE „X“

V PŘÍSLUŠNÉM POLÍČKU)

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

Přístup autora k řešení zadané

problematiky (iniciativa,

samostatnost, komunikace

s vedoucím práce, originalita)

X

Jazyková úroveň (pravopis,

stylistika, práce s odborným

jazykem)
X

Práce s odbornou literaturou a

prameny (citace, parafráze,

dodržení normy ČSN ISO 690,

teoretické zázemí autora)

X

Úroveň formálního zpracování

(členění práce, průvodní a

poznámkový aparát, přílohy, grafika

atd.)

X

Adekvátnost využitých metod práce X

Splnění cílů práce X
Vyváženost teoretické a praktické

části, vzájemná návaznost

jednotlivých kapitol a subkapitol
X

Odborný přínos práce X

Využitelnost práce v praxi X

Prezentace závěrů X

Navrhovaná výsledná

klasifikace BP
X

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

Autor jako možná negativní kritéria uvádí nesplnění stanoveného časového harmonogramu, popřípadě

neočekávané okolnosti na trhu, které by ovlivnily sílu poptávky. Bylo by možné se (některým) těmto

faktorům vyhnout, předejít jim? Jakým způsobem? Případně jak by na tyto faktory bylo možné

reagovat v průběhu realizace, aby se zamezilo výraznějším ztrátám?

Práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů:

ANO

Doporučení práce k obhajobě: ANO

Datum: Podpis: